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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

تسهیلات بانکی در مسیر جهش تولید مسکن
طبق قانون جهش تولید مسکن، همه بانک ها مکلف به تخصیص ۲۰ درصد 
سهم تســهیلات کشــور معادل ۳۶۰ هزار میلیارد تومان در سال به بخش 

مسکن شده اند.
 به گزارش اقتصادسرآمد از باشــگاه خبرنگاران جوان،  اعطای تسهیلات 
جهش تولید مسکن به مرحله اجرایی رســیده و طبق قانون از ۱۰ آبان ماه 
همه بانک ها مکلف به تخصیص ۲۰ درصد سهم تسهیلات کشور به بخش 
مسکن شده اند. چنانچه بانکی این تکلیف را اجرا نکند، ۲۰ درصد جریمه 

مالیاتی می شود.
 در طرح جهش تولید مسکن، تسهیلات یارانه ای است و زمین به صورت 

۹۹ ساله در اختیار متقاضی قرار می گیرد.
 ساخت مسکن، بخش زیادی از اقتصاد را به خود مشغول می کند، صنایعی 
همچون سیمان، فولاد، مشاغل روزمزد، کاشی، ســرامیک با آغاز ساخت 
مسکن فعال می شوند، بررسی ها نشــان می دهد بخش مسکن و ساختمان، 
حدود ۱۸۰ رشته صنعتی وابسته دارد بنابراین با فعال سازی بخش مسکن 

بسیاری از صنایع به دنبال آن فعال می شوند.
به ازای ساخت هر ۱۰۰ متر واحد مسکونی، ســالیانه ۲.۵ شغل به صورت 
مستقیم و غیر مستقیم ایجاد می شود و این به معنای آن است که با ایجاد یک 
میلیون واحد حدودا ۷۰ متری می توان بین ۱.۵ تا ۲ میلیون شغل ایجاد کرد.

 نکته قابل توجه در مســئله تامین مالی ساخت مسکن، آمادگی نظام بانکی 
جهت اعطای تسهیلات بلند مدت مسکن اســت. تسهیلات اعطایی نظام 
بانکی در سال ۹۹، یک هزار و  ۸۹۸ هزار میلیارد تومان بوده است که از این 
میزان تنها ۱۰۴ هزار میلیارد تومان به بخش مسکن اختصاص داشته است، 
این مقدار  حدود ۵.۵ درصد تسهیلات است در حالی که بخش خدمات که 
عموما غیر مولد است ۷۴۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات دریافت کرده است.
این امر نشان از وجود پتانسیل کافی در نظام بانکی برای تامین مالی بخش 
مسکن است و نبود عزم جدی برای هدایت نقدینگی به سمت و سوی تولید 

مانع اصلی تحقق این امر است.
ساخت یک میلیون واحد مســکونی که در بازه زمانی یک ساله اعلام شده 
نیاز اجتناب ناپذیر بازار است که در قالب مدل های متفاوت ساخت مسکن 
قابل پوشــش بوده و منابع مالی این پروژه بدون اتکا به منابع بودجه دولتی 

قابل تامین است.
بررسی ابهامات پیرامون طرح ساخت یک میلیون مسکن بیانگر فرصت بی 
نظیری است که در صورت توجه دولت می تواند علاوه بر صاحبخانه کردن 
نزدیک به ۴.۳ میلیون نفر در هر سال، زمینه رونق قابل توجه اقتصاد را فراهم 
کرده و از ۲ طریق توانمند سازی خانواده و ایجاد اشتغال به بهبود معیشت 
مردم ختم خواهد شد.در کشور ما سهم هزینه زمین از قیمت نهایی مسکن 
در سال ۱۳۹۵ بیش از ۵۰ درصد است. در شهر های بزرگ، این عدد بیشتر و 
متناسب با منطقه  زمین تا ۷۰ درصد هم می رسد. سهم بالای زمین در هزینه 
نهایی مسکن، تأمین مالی تولید و عرضه مســکن را به مخاطره می اندازد. 
همچنین به دلیل محدودیت ها و نارسایی در این بخش، سوداگری در بخش 
زمین جدی شده است. علاوه بر سهم بالای زمین در تولید مسکن، باید به 

مسئله تورم بالای مسکن در دوران افزایش قیمت ها اشاره کرد.
تورم زمین در دوران رونق قیمت ها در بازار مســکن بیشتر از تورم مسکن 
است. برای مثال در سال های ۶۸ تا ۸۰، نرخ رشد قیمت زمین تقریبا ۲ برابر 
نرخ رشد بهای آپارتمان در شهر تهران بوده به نحوی که قیمت زمین طی این 

دوره ۲۲.۵ برابر و قیمت آپارتمان ۱۱.۵ برابر شده است. 
بنابر گزارش های مرکز آمار در تابستان سال ۱۳۹۸ در حالی که متوسط قیمت 
خرید و فروش یک مترمربع زیربنای مسکونی نسبت به نیمه دوم سال ۱۳۹۲، 
۲.۶ برابر شــده است، در همین مدت متوســط قیمت خرید و فروش یک 

مترمربع زمین یا زمین ساختمان کلنگی ۵ برابر شده است.
این اعداد و ارقام حکایت از بی ثباتی بازار زمین دارد و نشــان می دهد که 
افزایش قیمت زمین در دوران رونق قیمت ها در بازار مسکن، بسیار بیشتر 
از قیمت مسکن است که نتیجه این امر حرکت ســرمایه های سرگردان و 
ســرمایه های موجود در بخش های صنعتی دیگر و حتی سرمایه فعال در 

ساختمان سازی به سمت زمین است.
رستم قاسمی وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه آخرین جلسه در بانک 
مرکزی برای بررســی قانون تبصره ۱۸ و پرداخت تســهیلات ۳۶۰ هزار 
میلیارد تومانی برگزار شــد، گفت: در این جلسه مقرر شد که بانک مرکزی 
به تمامی بانک های عامل مصوبه پرداخت تسهیلات به سازندگان را ابلاغ 
کند و بانک ها موظف هستند ۲۰ درصد از سهم کل تسهیلات کل کشور را 

به بخش مسکن اختصاص دهند.
او ادامه داد: بر این اســاس بانک ها باید ۳۶۰ هزار میلیارد تومان در سال را 
که معادل ۲۰ درصد از سهم کل تسهیلات کشور می شود، به بخش مسکن 
اختصاص دهند و در صورتی که بانک ها این موضوع را اجرایی نکنند طبق 
قانون ۲۰ درصد جریمه مالیاتی می شــوند که این موضوع در قانون جهش 

تولید مسکن تکرار و اعلام شده است.
وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: طبق این قانون تمامی بانک ها موظف هستند 

به این موضوع ورود و آن را اجرایی و عملیاتی کنند.
قاســمی با بیان اینکه  سهم تمامی واحد های مســکونی طرح نهضت ملی 
مسکن در مراکز استان ها، شهرســتان ها و روستا ها مشخص شده که تا چه 
سقفی تســهیلات را دریافت کنند، گفت: این تســهیلات ابلاغ شده و  هر 
ســازنده و یا هر متقاضی که کار عملیات اجرایی را شــروع کند، می تواند 
اولین قسط خود را دریافت کند و البته بخش هایی در این حوزه پیش بینی 

شده است.
وزیر راه و شهرسازی توضیح داد: بخش هایی برای پرداخت یارانه توسط 
وزارت راه و شهرســازی در قانون پیش بینی شده و این میزان تسهیلات و 

اعتبارات در قانون پیش بینی شده و جزو تعهدات ما به شمار می روند.

پشتیبانی همه جانبه بانک ملی ایران از افزایش 
توان تولید صنایع مواد غذایی در کشور

بانک ملی ایران در راســتای تحقق یکی از اهداف مهم 
دولت مبنــی بر حمایــت از تولید و راه انــدازی بنگاه 
های اقتصادی راکد و شــرکت های تولیدی غیرفعال، 
این بار با تامین مالــی و تخصیص اعتبــارات ویژه از 
صنعت غذایی کشور حمایت و پشتیبانی کردبه گزارش 
اقتصادســرآمد، افزایش ظرفیت هــای تولید و تقویت 
توان بنگاه های اقتصادی و واحــد های تولیدی واقعی 
همواره مورد حمایــت بانک ملی ایران بوده اســت تا 
زمینه خودکفایی، اشــتغالزایی، افزایش تولید ناخالص 
ملی و جهش و شکوفایی اقتصاد کشورمان فراهم شود.
کارخانه فرآورده های لبنی رامک در استان فارس یک از 
این واحد های تولیدی است که با دریافت تسهیلات از 
بانک ملی ایران در قالب سرمایه در گردش به مبلغ ۵۰۰ 
میلیارد ریال و با تکیه بر متخصصان داخلی توانســته با 
توسعه ظرفیت های موجود اکنون از تولید، بسته بندی 
تا فروش و توزیع خودکفا شود.معاون اجرایی کارخانه 
فرآورده های لبنی رامک با بیان این که توانســته ایم با 
پشــتیبانی های همه جانبه بانک ملی ایران سهم بسیار 
مهمی در تولید ناخالص اســتان داشــته باشیم، گفت: 
تامین مالی و تخصیص اعتبار توســط بانک ملی ایران 
به این مجموعه از یکسو موجب رونق تولید و از سویی 
دیگر امکان افزایش سطح ســرانه مصرف محصولات 
لبنی و ارتقای ســبد غذایی هموطنان را میســر ساخته 
است.بابک مازندرانی با بیان این مطلب افزود: طی سال 
های اخیر با دریافت تســهیلات از بانــک ملی ایران و 
افزودن خطوط تولید برای بیش از ۲۵۰۰ نیروی کارآمد 
فرصت اشتغالزایی فراهم شد و با تلاش و پشتکار همین 
نیروهای متخصص و کارآمد در هشت نوع گروه با ۲۰ 
خط تولید حدود ۱۰۰ نوع محصــول متنوع را تولید و 
روانه بازار داخلی و همچنین به کشــورهای همسایه، 
حوزه خلیج فارس، خاورمیانه و غرب آسیا صادر کردیم.
در ادامه رنجبر، مدیرتولید و معاون کارخانه فرآورده های 
لبنی رامک گفت: با حمایت های به عمل آمده، کارخانه 
هم اکنون ظرفیت جذب روزانه ۵۰۰ تن شیر را دارد و با 
راه اندازی تولیدات جدید در این کارخانه ضمن تکمیل 

زنجیره تولید، رفع کامل نیاز داخل نیز میسر شده است.

پرداخت نیمی از تسهیلات در مسیر ایجاد 
مشاغل خرد و خانگی

مدیرعامل بانک قرض الحســنه رســالت از پرداخت 
نیمی از تسهیلات این بانک برای ایجاد مشاغل خرد و 
خانگی خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدحسین 
حســین زاده گفت: یکی از اهداف برجسته این بانک 
ایجاد مشــاغل خرد با حداقل هزینه تمام شده از طریق 
پرداخت تسهیلات خرد و ارزان بوده است. در واقع این 
بانک برطبق شعار” بانکی اجتماعی با خدماتی نوین” ، 
بانکی غیر تجاری و اجتماعی اســت که به دنبال جذب 
اعتبارات و منابع قرض الحسنه و پرداخت آن در قالب 
تسهیلات قرض الحســنه در جهت گره گشایی از امور 
تمام افراد جامعه بوده و تلاش حداکثری خود را معطوف 
به تحق این امر مهم کرده است.وی افزود: در همین راستا 
بانک قرض الحسنه رسالت توانسته است با بکارگیری 
تســهیلات خرد صرفا در جهت ایجاد مشاغل خرد و 
خانگی گام های موثری بردارد. به طوری که این بانک 
در سال ۹۹ نزدیک به ۷۵۰ هزار فقره تسهیلات پرداخت 
کرده که از این تعداد تســهیلات بالغ بر ۳۶۰هزار فقره 
)بیش از نیمی از تســهیلات( در حوزه مشاغل خرد و 

خانگی تخصیص یافته است.

تسهیلات اشتغال روستایی توسعه تعاون 
از 2۶ هزار میلیارد ریال گذشت

تســهیلات پرداختی بانک توســعه تعاون در طرح ملی 
»اشتغال پایدار روستایی و عشایری « از ۲۶ هزار میلیارد 
ریال گذشت.به گزارش اقتصادسرآمد، از ابتدای اجرای 
طرح »اشتغال پایدار روســتایی وعشایری«، بانک توسعه 
تعاون به عنوان بانک عامل ایــن طرح اقدامات و فعالیت 
های قابل توجهی در این موضوع انجام داده است.عملکرد 
بانک توسعه تعاون بر اســاس گزارش سامانه کارا نشان 
می دهد که تا پایان مهر ماه سال جاری به بیش از ۲۶ هزار و 
۵۰۰ طرح در سراسر کشور تسهیلات اشتغالزایی پرداخت 
شده است. که براین اساس میزان تسهیلات پرداختی نیز به 
۲۶ هزار و۲۰۰ میلیارد ریال نزدیک شده است.این گزارش 
می افزاید،این میزان تســهیلات توانسته است حدود ۵۲ 
هزار شغل پایدار در اســتان های کشور ایجاد کند.گفتنی 
است استان های کرمانشاه، سیستان و بلوچستان، گلستان، 
گیلان و فارس به عنوان پنج استان اول کشور در پرداخت 
تسهیلات در این طرح ملی به شمار می آیند. ۴۷۴۵ طرح 
معرفی شده در استان کرمانشاه از تسهیلات اشتغال پایدار 
روستایی و عشایری بهره مند شده اند، تسهیلات پرداختی 
توانسته است ۵ هزار و ۷۸۸ اشــتغال جدید دراین استان 
ایجاد نماید.این گــزارش تصریح می کند، اســتان های 
سیستان و بلوچستان، گلستان، گیلان و فارس هرکدام به 
ترتیب با ۱۹۵۹، ۱۴۴۹، ۱۳۵۰ و ۱۱۸۲ طرح در رتبه های 
دوم تا پنجم پرداخت تســهیلات اشتغال پایدار روستایی 
و عشایری قرار داشــته اند. از ناحیه تسهیلات پرداختی 
بانک توسعه تعاون ۲۷۱۸ شغل در سیستان و بلوچستان، 
۲۰۲۴ شغل در استان گلستان، ۲۰۷۱ شغل در استان گیلان 
و ۲۵۳۲ شــغل در استان فارس ایجاد شــده است.میزان 
تسهیلات پرداختی در استان کرمانشــاه بیش از ۲هزار و 
۳۰۳ میلیارد ریال،در اســتان سیســتان و بلوچستان یک 
هزارو ۲۵۳ میلیارد ریال ، در استان گلستان یک هزار و ۸۲ 
میلیارد ریال ،در استان گیلان یک هزار و ۱۱۱ میلیارد ریال 
و در استان فارس یک هزار و ۲۳۴ میلیارد ریال برآورد شده 
است.بانک توسعه تعاون در کنار دو بانک و یک صندوق 
کارآفرینی وظیفه پرداخت تســهیلات اشــتغال پایدار 
روستایی وعشایری را بر عهده دارد.این طرح بزرگ ملی 

از سال ۱۳۹۷ به طور رسمی آغاز شده است.

اعلام آمادگی بانک مسکن برای اجرای نهضت ملی مسکن
مدیر عامل بانک مسکن، از اعلام آمادگی کامل آن بانک برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن، خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمود شایان ضمن اعلام آمادگی آن بانک برای 
اجرای نهضت ملی مسکن، گفت: همکاران پرتلاشی در بانک مسکن داریم که تجربیات خوبی در تامین منابع مالی برای اجرای طرح های مختلف مسکن داشتند که از تجربه های 
آن ها در تامین منابع مالی نهضت ملی مسکن استفاده خواهد شد.شایان با تاکید بر اینکه با حمایت وزیر راه وشهرسازی، همکاران بانک مسکن در سراسر کشور نسبت به تامین 
منابع مالی نهضت ملی مسکن، اهتمام ویژه دارند، افزود: مقرر شده است تا سهم بانک مسکن از ۲۰ درصد تسهیلات بانکی به بخش مسکن افزایش یابد که با ابلاغ آن، بانک مسکن 
می تواند در اجرای نهضت ملی مسکن، پیشروتر از قبل عمل کند. مدیر عامل بانک مســکن در خصوص تامین منابع مالی طرح اقدام ملی مسکن نیز توضیح داد: هم اکنون ۱۶۷ 
هزار نفر، آورده خود را که حدود ۹ هزار و ۸۵۰ میلیاردتومان است به حساب بانک برای اجرای طرح اقدام ملی مسکن واریز کردند که از این میزان، ۴ هزار و ۳۰۰ میلیاردتومان به 

پروژه ها تزریق و بیش از ۳۸۰ میلیاردتومان از منابع بانک مسکن در قالب تسهیلات ساخت به پروژه ها پرداخت شده است.

گروه بازرسرمایه - درحالی که پس 
از طی دو هفته روزهای ناامید کننده  در 
بورس یکباره این بازارتغییر کرد و با 
رشد همراه شد به گونه ای که شاخص کل بورس 
با ۲۱ هزار واحد رشد در محدوده یک میلیون و 
۳۶۱ هزار واحد قرار گرفت هرچند که جلســه 
وزیر اقتصاد و دارایی در ۶ صبح با مدیران بورسی 
و مدیران حدود ۳۰ هلدینــگ و حقوقی بزرگ 
بازار ســرمایه با هدف ارایــه راهکارهایی برای 
حمایت از بازار سرمایه در ساختمان باب همایون 
در این قضیه بی تاثیر نبوده ما شــاید همه دلایل 
مثبت بودن بازار سرمایه این موضوع نبوده است.

به گزارش اقتصادســرآمد، البته ســید احسان 
خاندوزی در این رابطه اعلام کرده بود : شواهد 
قطعی نشان می دهد بازار ســرمایه در بلندمدت 
بیشترین بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب 
داشــته و نگاه ما به بازار، حرفــه ای و بلندمدت 
است. او در مورد حذف قیمت گذاری دستوری 
نیز گفته اســت؛ برنامه مــا پیش بینی پذیر کردن 
اقتصاد و حذف قیمت گذاری های مضر به بازار 
در صنایع بورسی است و به زودی زود خبر تغییر 
نظام قیمت گذاری خودرو توسط وزارت صمت 

منتشر خواهد شد.
مجید عشــقی، رییس ســازمان بورس و اوراق 
بهادار نیــز در این رابطه ضمــن توضیح درباره 
میزان فروش اوراق توسط دولت، در مورد اینکه 
وضعیت بــازار چه زمانی بهبــود می یابد؟ گفته 
است: به اندازه کشش بازار اوراق منتشر می شود. 
دولت همه کسری بودجه خود را از بازار تامین 
نمی کند و بخش عمــده آن از منابع دیگر تامین 
می شود. در ۴۰ روز گذشته هیچ اوراقی فروخته 

نشده است.
محمدرضا مظفری، کارشــناس بازار سرمایه در 
واکنش به سخنان مجید عشــقی رییس سازمان 
بورس و اوراق بهادار و اینکه قرمزی تابلو کاهش 
پیدا خواهد کرد، گفت: بــه اعتقاد من این جمله 
تامل انگیز است و اگر رییس بورس اعلام می کند 

که چه روزی بورس قرمز باشد و چه روزی سبز 
باید گفت این قضیه برای بازار ســرمایه ما یک 

فاجعه محسوب می شود.
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فردین آقابزرگی کارشــناس بازار ســرمایه به 
خبرآنلاین گفت: عزم دولت برای تامین کســی 
بودجه نباید منافــع ۵۰ میلیون ســهامدار را در 

معرض خطر قرار دهد.
وی گفت: داده های آماری و وضعیت شرکت ها 
نشان می دهد سرمایه گذاری در بورس مطلوب 
است، اما مقامات باید به این سئوال جواب بدهند 
که چرا با وجود این طلوبیت و به کف رســیدن 
قیمت ها همچنان بــورس در موقعیتی ناپایدار 
و حتی منفی قرار دارد.این فعال بازار ســرمایه 
با اشاره به اینکه بهای ســهم ها همچنان در حال 
عقب نشینی از کف قیمتی است، گفت: متاسفانه از 
یک سو قیمت گذاری دستوری بازار را آزار داده و 
از سوی دیگر حجم بالای تامین کسری بودجه از 
طریق فروش اوراق بدهی، این وضعیت را ایجاد 
کرده است.او با اشاره به اینکه در شرایط کنونی 
افراد عادی وسرمایه گذار معمولی خریدار اوراق 

بدهی مننتشر شده نیســت، گفت: سال گذشته 
هفتصد هزار میلیارد تومان تامین مالی از این بازار 
صورت گرفت و امسال نیز فروش اوراق بدهی 
ادامه داشت است، اما نکته مهم این است که چه 
کسی در تورم چهل درصدی، اوراقی با سود ۱۶ 
درصد خریداری می کند؟ طبیعی است که خریدار 
این اوراق، دستوری عمل می کند و در نتیجه بازار 

درگیر آسیبی جدی می شود.
این کارشناس در توضیح شرایط کنونی به مکانیزم 
اوراق بدهی دولت اشاره کردو گفت: این اوراق 
بر اساس دارایی های پایه دولت، منتشر می شود، 
اما همان طور که گفتم نرخ سودی برای آن تعیین 
می شــود که برای کسی جذاب نیســت. به این 
ترتیب به برخــی بنگاه ها تکلیف می شــود این 

اوراق را بخرند.
به گفتــه وی تحمیــل اوراقی با ســود کمتر از 
تورم به معنای تحمیل زیــان به این صندوق ها و 
بنگاه هاســت و این چنین بازار با قیمت گذاری 

دستوری غیرمستقیم تخلیه می شود.
چرا کسی در بورس سرمایه گذاری نمی کند؟

آقابزرگی با تاکید بر اینکه سرمایه گذاری بر سهام 

اکثر شــرکت های حاضر در بورس توجیه پذیر 
است، گفت: نکته مهم این است که اگر مشکلات 
بورس حل نشــود، حتی قرار گرفتن آن در نقطه 
سودآور نیز نمی تواند تضمینی برای ورود سرمایه 

و سرمایه گذار باشد.
وی در توضیح این مطلب ادامه داد: مقامات دولتی 
تاکید می کنند که ما از طریق اســتقراض کسری 
بودجه را تامین نکردیم. استقراض معایب بزرگی 
دارد، اما تا وقتی فکر کنید فروش اوراق بدهی با 
این روش، از استقراض و چاپ پول بهتر است، 
وضعیت درست نمی شــود. به هر حال فروش 
اوراق بدهی هم بازار مالی کشور را نشانه می رود 
و این ضعیت را ایجاد می کند که در آن بورسی که 

می تواند سودده باشد، زیان ده می شود.
وی گفت: دولت در ایران همواره تصمیم ســاده 
را می گیرد. شاید اگر تصمیم سخت را بگیرند و 
به جای واگذاری دارایی مالی خود یعنی انتشار 
اوراق بدهی، دارایی ســرمایه ای خود را واگذار 
کنند، مشکل حل شود. در این صورت هم حجم 
دارایی هــای دولت کاهش می یابد و هم ســهم 
بخش خصوصی در اقتصاد افزایش خواهد یافت.
این کارشناس بازار ســرمایه هشدار داد که رویه 
دولت در برخورد با بورس تغییر نکرده اســت 
و گفت: وقتی بازار ســرمایه ۵ میلیون سهامدار 
داشــت، دولت همین رویه مداخله گرانه را در 
دستور کار داشت و حالا هم که منافع ۵۰ میلیون 
ســهامدار به آن گره خورده است، همین رویه را 

ادامه می دهد.
او اضافه کرد: متاســفانه حتی رویه ها و روال ای 
قانونی نیز در این حوزه رعایت نمی شود و سال 
گذشته در جریان انتخاب آقای دهنوی از سوی 
وزیر امور اقتصادی و دارایی وقت، شاهد شکسته 
شدن قانون بودیم چرا که یک هفته بعد از انتخاب 
ایشان شــورای عالی بورس جلسه تشکیل داد و 

روال قانونی را طی کرد.
به گفته وی دولت نباید برای تامین کسری بودجه 

منافع ۵۰ میلیون سهامدار را به خطر بیندازد.
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فاجعه دستوری در بازار سرمایه 

برگزیده ها

عضو کمیســیون برنامه و بودجه و محاســبات مجلس گفت: جلوگیری از فرار 
مالیاتی در اولویت بودجه ۱۴۰۱ قرار می گیرد؛ چرا کــه در حال حاضر به اندازه 
بودجه ۱۵ استان کشور فرار مالیاتی داریم.به گزارش اقتصادسرآمد، رجب رحمانی 
در گفت وگو با خبرنگار تسنیم در قزوین با تأکید بر لزوم قطع وابستگی کامل به 
درآمدهای حاصل از صادرات نفت و مشتقات نفتی اظهار داشت: یکی از راهکارهای اصلی 
توسعه در همه کشورهای پیشــرفته دنیا اتکا به درآمدهای مالیاتی است و امروز هیچ کشور 
بزرگی در دنیا وجود ندارد که مالیات را به عنوان سرچشمه اصلی درآمدهای ملی نگاه نکند.

وی اضافه کرد: اگر هدف ما رسیدن به اقتصاد مردمی است، باید به این موضوع توجه کنیم که 
شاخصه یک بودجه پایدار اتکای آن به توان مردمی است و مهمترین تجلی استفاده از توان و 
ظرفیت مردم هم مالیات است؛ به شرط اینکه مالیات متناسب با درآمد هر فردی از او گرفته شود 
و برای اقشار زیر خط فقر هم شاهد حذف مالیات های غیرعادلانه باشیم.رحمانی با اشاره به 
ضرب المثل »هر که بامش بیش برفش بیشتر« ادامه داد: هر کس به اندازه درآمدی که از امکانات 
کشور ما کسب می کند، باید مالیات بدهد و هر چقدر این درآمد بیشتر باشد، باید مالیات بیشتری 
هم پرداخت کند. با این حال امروز می بینیم که قضیه برعکس شده و افراد با درآمد کلان فرار 
مالیاتی دارند و بیشتر بار مالیاتی کشور بر دوش اقشار حقو ق بگیر و کارمند است.وی میزان فرار 
مالیاتی را در طی یک سال اخیر حدود ۴ میلیارد دلار دانست و تصریح کرد: بنابراین جلوگیری 
از فرار مالیاتی در اولویت بودجه ۱۴۰۱ قرار می گیرد؛ چرا که در حال حاضر به اندازه بودجه 
۱۵ استان کشور فرار مالیاتی داریم و اگر این ۴ میلیارد دلار به بخش محرومیت زدایی ما تزریق 

شود، می توانیم امکانات اولیه رفاهی را در کلیه روستاهای کشور ایجاد کنیم.

نادعلی زاده گفت: راه هــای دیگری نیز برای 
انجام فرایند های مرتبط با سامانه صیاد و چک 
در حال آزمایش اســت. از جملــه این موارد 
می توان به پیامک اشاره کرد که تقریباً در حال نهایی شدن 
است.به گزارش اقتصادسرآمد،آمنه نادعلی زاده، معاون 
اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی با بیان اینکه در حال 
حاضر تمام درگاه های شبکه بانکی اعم از اینترنت بانک، 
همراه بانک فعال است و به ســامانه صیاد مجهز شدند، 
تصریح کرد: تمام فرآیند ها شــامل ثبت، تأیید، انتقال و 

استعلام به واسطه درگاه های یاد شده در حال انجام است و البته سایر برنامک های پرداخت موبایلی که برای بهره مندی از 
امکان سامانه صیاد اعلام آمادگی کنند، پس از گذراندن مراحل و آزمون های لازم می تواند به سامانه صیاد متصل شوند. 
البته راه های دیگری نیز برای انجام فرآیند های مرتبط با سامانه صیاد و چک در حال آزمایش است. از جمله این موارد 
می توان به پیامک اشاره کرد که تقریباً در حال نهایی شدن است و البته تجهیز خودپرداز ها نیز در دست اقدام است. در 
حال حاضر نیز شعب بانکی در خصوص فرآیند های مرتبط با چک به مردم به صورت حضوری خدمت رسانی می کنند.
وی افزود: از ابتدای امسال تاکنون نزدیک به پنج درصد از ثبت چک ها در سامانه صیاد از طریق شعب انجام شده است. 
این در حالی است که بالغ بر ۷۷ درصد از چک ها ثبت و تأییدشان از طریق درگاه های بانکی اینترنت بانک و همراه بانک 
اتفاق افتاده است و ۱۸ درصد نیز از طریق برنامک های موبایلی ثبت شده است.وی با بیان اینکه دو سرویس استعلام در 
سامانه صیاد وجود دارد، تأکید کرد: در سامانه صیاد دو سرویس »سوابق اعتباری چک« و نیز »سرویس استعلام اقلام 
اطلاعاتی چک« وجود دارد. »سرویس سوابق اعتباری چک« که از سال ۱۳۹۷ راه اندازی شده، سرویس شناخته شده ای 
است که سابقه چک برگشتی صادرکننده را بر اســاس رنگ بندی خاص و تعداد چک برگشتی نمایش می دهد؛ اما در 
سرویس استعلام اقلام اطلاعاتی چک، فرد با مراجعه به این ســامانه می تواند متوجه شود که چک به نفعش در سامانه 
صیاد ثبت شده یا خیر.سخنگوی اجرای قانون جدید چک درباره سرویس استعلام اقلام اطلاعاتی چک یادآور شد: این 
سرویس که اخیراً سرویس به عموم عرضه شده، کاربری ساده ای دارد و بدون احراز هویت امکان خدمت رسانی را فراهم 
می کند. در این سرویس ۵ مورد از فرد استعلام کننده شامل شناسه صیادی چک، کدملی / شناسه ملی، تاریخ، مبلغ چک و 
نوع شخص گیرنده دریافت می شود و فرد با وارد کردن این اطلاعات متوجه می شود که آیا این چک به نفعش در سامانه 
صیاد ثبت شده است یا خیر.نادعلی زاده در پایان بیان کرد: »سرویس استعلام اقلام اطلاعاتی چک« چند ماهی است که 
بر روی وب سایت بانک مرکزی راه اندازی شده و بانک ها نیز این سرویس استعلامی را در درگاه های خود فعال کرده 

اند، همچنین برنامک های پرداخت موبایلی نیز به زودی به این سرویس مجهز خواهند شد.

معاون اقتصادی رئیس جمهور

  60 درصد سپرده های خوزستان درتهران است
معاون اقتصادی رئیس جمهور گفت: ۵۰ تا ۶۰ درصد سپرده های بانکی مردم خوزستان در تهران است که این معضل 
باید حل شود.به گزارش اقتصادسرآمد،محسن رضایی در جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید خوزستان با گرامیداشت 
سالروز مبارزه با استکبار جهانی گفت: ملت ایران پرچم این مبارزه را در سطح بین المللی به دوش گرفته و همان طور 
که گام های بلندی برای استقلال، خودکفایی و پیشرفت کشور در زمینه های دفاعی، امنیتی و سیاسی برداشتیم در زمینه 
اقتصاد و صنعت کشور هم بتوانیم این گام ها را برداریم.معاون اقتصادی رئیس جمهور افزود: مباحث و مشکلات طرح 
شده در این جلســه را قبول داریم و مصوبات لازم با همکاری استاندار خوزســتان به زودی ابلاغ و پیگیری های لازم 
در سطح ملی انجام می شود.وی با اشاره به اینکه جلســه با اتاق بازرگانی، تعاون، کشاورزی و انجمن ها در سفر بعدی 
برگزار می شود، ادامه داد: همراه با استاندار در صحنه هستیم و مستندات راستی آزمایی می شوند چون قصد داریم که 
حرف زدن را کنار گذاشته و با پایان دادن به شعاردهی، اقدام عملی داشته باشیم.رضایی تأکید کرد: چند مسئله مهم در 
خوزستان باید تعیین تکلیف شوند؛ یکی حضور دفاتر شرکت های بزرگ این استان در تهران که از پرداخت عوارض 
محیط زیست، ارزش افزوده و مالیات به خوزســتان خود را خلاص می کنند که باید این مشکل را حل کرد.وی افزود: 
موضوع بعدی اینکه ۵۰ تا ۶۰ درصد سپرده های مردم استان به تهران می رود؛ البته خاص همه استان هاست ولی شاید در 
استان های دیگر درصد کمتری باشد به تعبیری اقتصاد تهران همه اقتصاد کشور را می بلعد؛ همچنین مسئله اعتبارات، 
ســپرده ها و تأمین منابع مالی نیز نیازمند چاره اندیشی اساسی اســت.معاون اقتصادی رئیس جمهور ادامه داد: تقسیط 
بدهی ها، مواد اولیه، تأمین سرمایه در گردش و تأمین اجتماعی و مالیات در سطح خرد از سوی استان و در سطح کلان 

در تهران پیگیری می شود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

 امسال 4 میلیارد دلار فرار مالیاتی داشتیم
سخنگوی اجرای قانون جدید چک:

 راه اندازی سامانه پیامکی استعلام چک صیادی
 به مراحل نهایی رسید

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی  و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رســمی مصوب 1399/09/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز 

و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
املاک متقاضيان واقع در بخش نه ثبت آمل- دهستان ليتکوه

52- اصلی ) قريه درمه كلا سفلی(
4743 فرعی شــهرداری آمل در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 
338.35 مترمربع، که یک سهم مشاع از نه سهم عرصه موقوفه است توافقات حاصله 
فی مابین شهرداری و محمدعلی و حسن و فاطمه همگی معتمدی مطلق و زهرا سعیدیان.

لذا به موجب ماده 3- قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13- آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشــار در شهرها منتشــر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلًا 
اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی 
تحدیــد حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع 
عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی 

آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/08/01 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/08/15

فیض اله ذبیحی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آمل

شناسه آگهی: 1208676

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای 
خدمات زیرسازی و آسفالت روستای چشمه پهن 

)نوبت اول(
دهیاری چشــمه پهن در نظر دارد مناقصه عمومی زیرســازی و آسفالت 
معابر روســتا به شــماره 2000094۶10000002 را  از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از 
دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران  و بازگشایی پاکت ها  
 از طریق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس
 www.setadiran.ir انجام خواهد شــد و لازم است مناقصه گران در 
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند تاریخ 

انتشار مناقصه در سامانه  تاریخ 1400/08/13 می باشد.
  مهلت زمانی دريافت اسناد مناقصه از سايت: ساعت 14 روز شنبه تاریخ 

1400/08/22
  مهلت زمانی ارائه پيشنهاد: ساعت 13 روز چهارشنبه تاریخ 1400/09/03
  زمــان بازگشــايی پاكتها: ســاعت 10 صبــح روز پنجشــنبه تاریخ 

1400/09/04
  اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر 
در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت های الف: آدرس اراک ، روستای 

چشمه پهن و تلفن 09189584۶39 
  اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: 

مركز تماس: 41934- 021
دفتر ثبت نام: 889۶9737 و 851937۶8

تاريخ انتشار نوبت اول: 1400/08/15
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1400/08/22

دهیاری چشمه پهن


